[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _Toc161456612]〇〇自治会臨時総会議事録（見本）

  （１）日  時    〇〇年〇月〇日    午前（後）〇時から〇時まで
  （２）場  所    国分寺市〇〇町〇〇丁目〇〇番〇〇号  〇〇自治会館
  （３）出席者    〇〇人
                    （〇〇自治会規約〇〇条に基づき、会議が有効に成
                    立する。）
  （４）議  題    地方自治法第260条の２の規定による地縁による団
                体の認可申請について
  （５）会議の概要及び表決の結果
        午前（後）〇時定刻に、〇〇自治会長が臨時総会の開会を宣言し、
      直ちに〇〇氏を議長に選出し、議事に入る。
        平成３年４月２日付けで地方自治法及び関連法令の一部が改正さ
      れたことに伴い、自治会所有の不動産又は不動産に関する権利等を
      自治会名で登記し、保有することが可能になり、このためには国分
      寺市長の認可を受ける必要があるので、この認可申請に関しての賛
      否を取りたい旨の〇〇自治会長の説明があり、一同協議し、議長の
      採決の結果全会一致で認可を申請することに賛成し、議決した。

      以上で、議長は議事の全部が終了したことを告げ閉会を宣言した。

               〇〇自治会臨時総会議長    〇  〇  〇  〇    印

    上記は、議事録の原本と相違ないことを証明する。

        〇年〇月〇日

                         議事録署名人    〇  〇  〇  〇    印
                              同         〇  〇  〇  〇    印